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                               VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE  -  ZÁŘÍ  2019  -  ZDARMA 

Vážení přátelé,  

léto je definitivně za námi a čekají nás, doufejme, ještě pěkné podzimní 
dny, než se zima přihlásí zase o své slovo. Léto začalo v červnu hezky zhurta a 
poslední červnový týden padaly teplotní rekordy skoro denně. Se začátkem 
prázdnin se ale počasí pokazilo a až na výjimky jsme se v letošním létě neohřáli 
ani zdaleka tolik, co vloni. Přes prázdniny jsme za pomocí brigádníků vyklidili 
oba velké objekty na návsi, bývalá jatka čp. 20 a nemovitost čp. 50, které se v 
uplynulých měsících staly majetkem obce. Odvozilo se odtud několik desítek 
kontejnerů všemožného odpadu.  

Na začátku školního roku nastoupilo do 1. třídy 28 prvňáčků. Znovu po 
čtyřech letech jsme tedy museli otevřít dvě první třídy.  

Nyní se již téměř veškeré dění obecního úřadu soustřeďuje na přípravu 
největší kulturní a společenské akce roku, kterou je Svatováclavská pouť. Bude 
poprvé v historii spojena se Slavnostmi česneku, kterými bychom rádi napodobili 
račetické Slavnosti cibule. Všichni se určitě máme nač těšit a věříme, že akce 
bude úspěšná a všechno se zvládne. Podrobný program naleznete na poslední 
straně tohoto Občasníku. Nezbývá, než si přát příznivé počasí a ať se 1. ročník 
česnekových slavností vydaří. 

Luděk Pěnkava, starosta obce 

 

http://www.obec-strupcice.cz/
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  CO NOVÉHO V OBCI (autoři příspěvků: Mir. Rokoš a Luděk Pěnkava) 

Rekonstrukce věží kostela ve Strupčicích se protáhne 

Rekonstrukce věží strupčického kostela sv. Václava se poněkud zadrhla a letos 

určitě hotová nebude. Obě vrchní části věží byly během léta sejmuty, na místě 

opraveny, ztrouchnivělé části nahrazeny novými, cibule pokryty modřínovým 

šindelem a zakryty plachtou. Není je zatím kam posadit. Spodní část velké věže 

bude nezbytné rovněž sejmout a na zemi zrekonstruovat. U malé věže je situace 

ještě mnohem komplikovanější, neboť její spodní konstrukce se zcela rozpadla. Aby 

mohla být postavena nová, je nutno nejdříve 

rekonstruovat třetinu střechy. Tzn. položit 

nové pozednice, které prakticky zcela 

chybějí (zbaštila je dřevomorka), pak 

postupně vytvořit protézy uhnilých konců 

(zhlaví) stropních trámů a spodních trámů 

krovu, které ponesou vrchní část krovu a 

podlahu půdy. Následně usadit vrchní část 

krovu. Teprve potom bude možné instalovat 

malou věž. Přitom se však nabízí otázka, 

nejdříve zda neopravit celou střechu kostela 

a teprve potom osadit malou věž. Inu, babo raď, a řekni, kde na to vzít. 

Základní škola bude mít novou kuchyni a větší jídelnu 

Počet žáků naší základní školy se neustále zvyšuje a kapacita stávající školní 

kuchyně a jídelny přestává stačit. Proto se obec rozhodla pro přesun kuchyně do 

uvolněného bytu po panu Abrahámovi v přízemí staré školní budovy čp. 29 a 

následné prodloužení jídelny do uvolněného prostoru po stávající kuchyni. V červnu 

proběhlo výběrové řízení dodavatelů. Pro stavební práce byla vybrána firma 

Intermont Opatrný s.r.o. z Vrskmaně, která v polovině srpna zahájila rekonstrukci 

prostoru, kde vznikne nová kuchyně. Bourací práce šly pracovníkům firmy dobře od 

ruky, nyní pokračují pracemi instalatérskými a zednickými. Dodavatelem vybavení 

kuchyně byla vybrána firma Gastro Konrád, která nastoupí později. 

Budou bývalá strupčická jatka sloužit k podnikání? 

Obec na jaře koupila další chátrající objekt v centru Strupčic, bývalá jatka čp. 20, za 

3,5 mil. Kč. Zároveň nechala zpracovat projekt revitalizace objektu. Po rekonstrukci 

by měl sloužit k podnikání formou pronájmu jednotlivých prostorů. V přední části se 

uvažuje o středisku služeb a v bývalé výrobně pak o zřízení dvou výrobních hal pro 

drobnou výrobu nebo opravnu. Zadní trakt, stodola a bývalý kravín by se měly 

zbourat. Projekt zpracoval projekční ateliér Prostor 008 z Prahy pod vedením Ing. 

Arch. Martina Rösslera. Celkové náklady na pořízení objektu, zpracování projektu a 

vlastní rekonstrukci se pohybují v rozmezí 35 - 40 mil. Kč. V červenci požádala 

obec prostřednictvím agentury CzechInvest Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR o 

dotaci z programu Regenerace a podnikatelské využití brownfieldů a nyní čeká, zda 

uspěje či nikoli. V programu je alokováno 100 mil. Kč. 
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Kadeřnictví, kosmetika, pedikúra – zatím nic nového 

Před časem avizované znovuotevření provozovny kadeřnictví a kosmetiky ve dvoře 

obecního úřadu ve Strupčicích není stále dotaženo do konce. Rovněž tak případné 

poskytování pedikérských služeb.  

Pozemky pro nové bydlení ve Strupčicích 

Jak už jsme uvedli v minulém Občasníku, obec chce připravit další pozemky pro 

výstavbu rodinných domů v tzv. obytné zóně K Rybníku II, navazující na obytnou 

zónu K Rybníku I. Projektovou dokumentaci dokončuje projektant pan Michal 

Koblížek. Po jejím projednání a odsouhlasení zastupitelstvem obce, bude následovat 

vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele zakázky. Vlastní práce na zhotovení 

inženýrských sítí by mohly začít na jaře příštího roku. Zatím si můžeme zapřemýšlet 

o tom, jaký ponese v budoucnu nová ulice název, zda Topolová, nebo U Luftky, či 

Západní, fantazii se meze nekladou.  

Rovněž soukromý investor nezahálí a pracuje na přípravě projektu výstavby 12 

dvojdomků na poli za Pomahačovými s pracovním názvem obytná zóna Pod Tratí II. 

Dostatek pitné vody pro obě nové zóny i pro celé Strupčice by měl zajistit nový 

přívod vody od Okořína, jenž nahradí 90 let staré potrubí. 

Nová komunikace k zemědělskému areálu v Sušanech dostala zelenou  

Městský úřad v Jirkově - Stavební úřad a životní prostředí vydal 12. srpna dodatečné 

stavební povolení ke stavbě posklizňové linky v Sušanech II, jejíž součástí bylo i 

vybudování nové příjezdové komunikace od silnice II/251 k zemědělskému areálu 

pana Horáka. Proč dodatečné? Jednalo se totiž o „černou stavbu“, kterou na začátku 

léta, na základě oznámení, Stavební úřad zastavil a nařídil její odstranění. Načež 

investor požádal o vydání dodatečného povolení a to mu bylo následně vydáno. 

Posklizňová linka stojí již od loňska, zbývá dokončit příjezdovou komunikaci, tak 

snad se jí teď už brzy dočkáme. Tím by se mělo výrazně snížit projíždění těžké 

zemědělské techniky přes ves. 

Obyvatelé Sušan sepsali petici 

Svou nespokojenost s vlivem zemědělské činnosti pana Zdeňka Horáka na životní 

prostředí v Sušanech dali začátkem srpna najevo tamní občané sepsáním petice. 

Kromě Obecního úřadu ve Strupčicích ji obdržel i Krajský úřad Ústeckého kraje – 

Odbor životního prostředí a zemědělství, Odbor dopravy a silničního hospodářství a 

Česká inspekce životního prostředí. Obyvatele Sušan neustále obtěžuje neskutečný 

zápach z tamního vepřína, vysoká prašnost ze zemědělské činnosti a projíždění těžké 

zemědělské techniky vesnicí. Iniciátoři petice žádají všechny uvedené orgány, aby 

začaly neprodleně konat a využívat veškeré pravomoci, které jim svěřuje právní řád 

k tomu, aby zabránily zhoršování životního prostředí v Sušanech. Petici předložil 

petiční výbor ve složení: Mgr. Zuzana Kovářová, Bc. Daniel Khůn, Vladimíra 

Valečková a Daniela Stašková. Zastupitelstvo věc projednávalo na svém zasedání 

12. srpna, kde zástupce petentů pan Daniel Khůn a další občané Sušan zopakovali v 

petici uvedené stížnosti a požadavky, a požádali vedení obce o podporu a zasazení 

se o řešení problému. Zastupitelstvo obce Strupčice vzalo petici na vědomí s tím, že 
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vedení obce bude na pana Horáka působit, aby slíbenou příjezdovou komunikaci 

zprovoznil co nejdříve a řešil, či minimalizoval i ostatní problémy, které svým 

podnikáním způsobuje. 

Studie k rozšíření sběrného dvora 

Jak se obec rozrůstá, přestává stačit kapacita zdejšího sběrného dvora, který již 

slouží déle než 17 let, konkrétně od ledna 2002, kdy obec měla 620 obyvatel a dnes 

jich má tisíc. To znamená i podstatně větší množství odpadu a také stále se 

rozšiřující sortiment tříděného odpadu. Obec má dvě možnosti, buď rozšířit stávající 

sběrný dvůr, nebo jej zrušit a vybudovat nový v objektu čp. 50. Aby se vedení obce 

mohlo kvalifikovaně rozhodnout ke které variantě se přiklonit, nechalo zpracovat 

studii, z níž vyplyne, co bude vhodnější. Určitě není technicky ani personálně 

možné, provozovat dva sběrné dvory. Na realizaci projektu lze získat dotaci ve výši 

85% a žádost o ni lze podat do 3. 2. 2020.  

Sběr jedlých olejů a tuků 

Od srpna můžete odkládat použitý jedlý olej a rostlinný tuk do sběrných nádob, 

které jsou umístěny ve všech našich vesnicích, ve Strupčicích na stanovišti u 

sběrného dvora a u můstku v Hošnické ulici. 

Prázdninové opravy v základní a mateřské škole 

Jako každý rok, probíhaly během prázdnin různé opravy v základní i v mateřské 

škole. Více o nich v příspěvku paní ředitelky Mgr. Jany Miškové. 

Parkovací místa a větší hřiště pro caparty 

Během srpna se rozšířila parkovací plocha u zdejší mateřinky, na triku to mají 

zaměstnanci obce, neboť v Šachetní ulici 

vybudovali nová stání pro osobní auta a 

zároveň vyměnili letitý plot u MŠ. Rov-

něž zvětšili plochu hřiště vydlážděného 

zámkovou dlažbou v areálu mateřské 

školy, které děti využívají zejména tehdy, 

když je mokrá tráva. Tím, jak se 

přístavbou zvýšila kapacita školky, byla 

velikost zpevněné plochy již nedostatečná. 

Oprava hřbitovní zdi v Sušanech pokročila 

Zaměstnanci obce nezaháleli ani 

v Sušanech. Památkově chráněný areál 

sušanského kostela se hřbitovem a 

bývalou márnicí obepíná cihlová ohradní 

zeď. Tu během prázdnin a začátku září 

omítli, a v místě, kde se již bortila, i nově 

postavili. Zmizela také nevzhledná letitá 

hromada odpadu v rohu u bývalé márnice, 

kterou mladí brigádníci „prokatrovali“ a 

prosátou zeminou vyrovnaly nerovnosti hřbitova. Je vidět kus dobře odvedené práce. 
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Opravená lávka u čp. 46 

V druhém zářijovém týdnu opravili obecní 

zaměstnanci lávku přes potok u Formánků. 

Po vybourání starého betonu našli totálně 

zrezivělé plechové výztuže, oprava tedy 

byla opravdu za pět minut dvanáct. 

Pochozí povrch lávky je nyní zhotoven ze 

zámkové dlažby a vypadá velice dobře. 

Díky všem zaměstnancům i brigádníkům 

za veškeré odvedené práce! 

Opravené zábradlí na můstku u hřbitova  

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje 

začátkem září konečně dokončila opravu 

zábradlí na můstku přes potok u čp. 194 ve 

Strupčicích, které na konci zimy poškodil 

její sypač. Betonářské práce byly 

provedeny asi před měsícem, nyní bylo 

osazeno nové kovové zábradlí ve stejném 

provedení jako na opačné straně mostu. 

Kdo získá Cenu obce Strupčice 2019? 

Od roku 2015 vyhlašuje obec Strupčice každoročně osobnost obce. V uplynulých 

letech se stali oceněnými osobnostmi paní Eva Kotalíková, paní Karina Jindrová, 

pan Miroslav Rokoš a paní Pavla Luftová. Obec v této tradici pokračuje, proto se i v 

letošním roce rozhodla vyhlásit anketu s názvem "Cena obce Strupčice 2019". 

Zastupitelstvo obce navrhlo pro letošek tři nominanty, pro které lze v anketě hlaso-

vat. Pokud chcete nominovat jinou osobnost, můžete tak učinit na anketním lístku. 

Hlasovat lze do pondělka 23. 9. 2018 do 12:00 hod. Týž den vybere zastupitelstvo 

obce na svém zasedání osobnost na základě výsledků ankety – počtu odevzdaných 

hlasů. Cenu vybrané osobnosti předá veřejně a slavnostně starosta obce při oslavách 

Svatováclavské pouti a Slavností česneku v sobotu 28. září. Občané vybírají toho, 

kdo se podle jejich názoru dlouhodobě nebo mimořádně významným způsobem 

zasloužil o rozvoj obce Strupčice v oblasti pracovní, společenské, kulturní, sportovní 

či jiné, nebo obec významně reprezentoval, případně se podílel na záchraně života či 

majetku. Zastupitelstvo obce nominovalo tyto osobnosti: 

Jiří Skalický (74) - dlouhá léta zastával vedoucí funkce v JZD/ZD Strupčice, byl 

jeho posledním předsedou, působil ve funkci tajemníka Místního národního výboru 

(MNV), byl dlouholetým členem fotbalového týmu SK Strupčice. 

Petr Šnajdr (73) - bývalý dlouholetý člen fotbalového týmu SK Strupčice, mnoho 

let se věnuje práci s dětmi a mládeží v SK Strupčice. Do současnosti se aktivně 

podílí na chodu vesnice v roli správce sportovního areálu. 

Jaroslav Vostrý (70) - bývalý dlouholetý člen zastupitelstva obce, jedna z velkých 

osobností fotbalového týmu SK Strupčice v 70. a 80. letech. Od skončení hráčské 
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kariéry se věnuje trenérské práci, mužstvo dorostu dovedl do krajské soutěže a 

současně trénoval mužstvo dospělých. Je jedním z trenérů, kteří dovedli A mužstvo 

až do krajského přeboru. Ve vedení SK Strupčice pracuje téměř 50 let, z toho 

polovinu času zastával funkci předsedy, ale také jednatele, pokladníka a kronikáře. 

Byl členem VV ÚKFS a předsedou Okresního fotbalového svazu. 

Vedení obce rozhodlo o přistoupení k projektu Pošta Partner 

Česká pošta se již několik let snaží postupně zavádět ve všech menších obcích tzv. 

Poštu Partner. Jednání s naší obcí probíhalo s přestávkami od roku 2013 a bylo 

znovu otevřeno i letos. Zastupitelstvo v září schválilo uzavření smlouvy s Českou 

poštou o přistoupení obce k projektu Pošta Partner od 1. 1. 2020. Znění smlouvy je 

pro všechny „partnery“ jednotné. „Pošťačka“ bude zaměstnankyní obce, její mzda 

bude hrazena z rozpočtu obce. ČP bude obci poskytovat měsíční příspěvek, který se 

skládá z pevné paušální částky 9 400 Kč a pohyblivé složky podle počtu 

provedených transakcí ve výši cca 3000 Kč. Náklady na energie, údržbu a opravy 

obec již několik let hradí. Na poště bude pracovat paní Barbora Šandová, zbylou 

část jejího pracovního úvazku bude práce na obecním úřadě ve funkci bytového 

referenta. Rovněž dojde k úpravě provozní doby pošty. 

Oprava silnice u bývalého drážního přejezdu v Holešické ulici  

Terénní zlom místní komunikace u bývalého železničního přejezdu na konci 

Holešické ulice ve Strupčicích byl už velice nebezpečný všem cyklistům i řidičům. 

Proto bylo nezbytné zahájit jeho opravu bez odkladu. Jedinou firmou, která byla 

ochotna se do opravy pustit, byla firma Euroasfalt Trmice. Skutečnost nakonec 

ukázala, že firma na práci takového rozsahu nestačí, ale specializované asfaltérské 

firmy neměly o práci tak malého rozsahu zájem. Nikdo jiný tedy nebyl. Způsob 

pokládky asfaltu bez finišeru není ideální a bohužel se to projevilo na značné 

nerovnosti povrchu. Firma nakonec poskytla poměrně značnou slevu z ceny díla.   

Dílny pro Základní školu Strupčice 

V zahradě ZŠ Strupčice bude postaven nový objekt školních dílen. Na realizaci 

projektu požádala obec v listopadu 2018 prostřednictvím MAS Západní Krušnohoří 

o dotaci a Ministerstvo pro místní rozvoj poskytnutí dotace schválilo. Přidělená 

dotace dosáhne částky 4 750 tis. Kč. Ve výběrovém řízení předložila nejlevnější 

nabídku firma Intermont Opatrný s.r.o. ve výši 5 679 593 Kč. Akce by měla být 

zahájena na podzim letošního roku a ukončena do začátku příštího školního roku.  

Kotlíková půjčka  

Obec Strupčice má možnost získat pro své občany od Státního fondu životního 

prostředí ČR bezúročnou „kotlíkovou půjčku“. Bezúročné půjčky slouží k 

předfinancování výměn nevyhovujících kotlů na pevná paliva v rodinných domech 

(podpořených v rámci 3. vlny kotlíkových dotací) a zároveň jako dotační podpora 

obcí na projekty zlepšující životní prostředí. Jelikož obec může žádat pouze jednou, 

vyzýváme občany, kteří mají o půjčku zájem, aby se do 11. 10. 2019 nahlásili na 

obecním úřadě. Další podrobné informace na webových stránkách: 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=66 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=66
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Z KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA OBCE  
(autor příspěvků: Luděk Pěnkava) 

Letní hrátky a letní noc 

Na sobotu 20. července jsme letos naplánovali tradiční akci Strupčické letní hrátky v 

netradičních disciplínách. Soutěží se zúčastnilo sedm týmů a předvedly velice dobré 

výkony, u kterých si užily spoustu legrace. Letos jsme měli mimořádně vyrovnané 

dva týmy, mezi nimiž se mělo rozhodnout až v poslední jízdě závěrečné disciplíny - 

štafetě na lehátkách. Ale předposlední štafeta doslova roztrhla jedno z lehátek a 

muselo se hledat náhradní řešení, tudíž finálové štafety plavaly přímo ve vodě. A 

aby toho nebylo málo, tak výsledek byl těsnější než na olympiádě, ale nakonec 

muselo jedno družstvo vyhrát, což byl tým místních -náctiletých závodníků. 

Večerní letní noc provázel DJ Vlasta Klepsa a zvládl svoji roli na výbornou, a 

doplněný o doprovodný program – show na biketrialu a ohňovou show – vytvořil 

perfektní atmosféru, kterou si užilo zhruba 150 návštěvníků. 

70. Memoriál hrdinů 

Tradiční fotbalový turnaj, věnovaný památce předválečných členů Sparty Strupčice, 

jejichž životy vyhasly v nacistických koncentrácích během druhé světové války, se 

uskutečnil na hřišti SK Strupčice dne 17. srpna. Více v rubrice Sportovního klubu. 

Děti se rozloučily s prázdninami 

Poslední prázdninový den, 1. září, bylo na sportovním areálu nachystán pro děti 

výtečný program v rámci akce Rozloučení s prázdninami. Mohly se vyřádit v 

bumper koulích, v aquazorbingových koulích, vyzkoušet si šikovnost v různých 

dovednostních soutěžích a čekaly na ně i další zajímavosti. První soutěží se nakonec 

stalo sbírání krup, které přesně v úvodu celého programu napadly. Déšť nás během 

odpoledne ještě několikrát donutil schovat se po stany, takže k soutěži v malování na 

chodníku ani nedošlo. Podařil se pouze minigolfový turnaj. Závěr obstarali hasiči s 

požární pěnou, ale i ta se brzo rozplynula pod kapkami deště. 

Sraz Švermováků si připomněl jubileum 

Již po jedenácté se 6. září sešli na našem sportovním 

areálu bývalí zaměstnanci Dolu Jan Šverma. Letos 

uplynulo od uzavření tohoto dolu 20 let, proto byl 

program o něco pestřejší než v letech minulých. 

Setkání uváděl/a netradiční konferenciér/ka Josef/ka a 

předznamenal/a, co na hosty během odpoledne čeká. 

O hudbu se starala muzika pana Vávry, účastníci si 

mohli odnést zajímavé ceny z tomboly, a hlavním 

vystoupením příjemného slunečného odpoledne se 

stala rozverná trawesti show. Všichni odcházeli 

spokojeni a přáli si, sejít se za rok znovu. 

Ukončení letní sezony sportovního areálu 

V pátek třináctého (září) se uzavřela letní sezóna sportovního areálu. Všichni, co 
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měli zájem, mohli se přijít zdarma pobavit. Grilovala se kýty, hrála muzika a počasí 

bylo na září relativně příznivé. Nakonec se sešlo zhruba 80 hostů. 

A ještě se chystají dva tenisové turnaje  

22. září mužská čtyřhra a v neděli 29. září smíšená čtyřhra. 

SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ A SLAVNOSTI ČESNEKU 2019 

V sobotu 28. září od 10:00 hod. - akce roku - program viz poslední strana Občasníku 

Pozvánka na Svatováclavský koncert 

V neděli 29. září v místním kostele sv. Václava od 16:00 hod. Více v rubrice Spolku 

přátel památek obce Strupčice. 

Pozvánka na zájezd do divadla 

Sport a kultura Strupčice Vás zve na zájezd do pražského Divadla U Hasičů na 

satirickou komedii INSTALACE. Režie a scénář Ernesto Čekan, v hlavních rolích 

Ernesto Čekan, Zdeněk Hruška, Kateřina Peřinová, a další. Zájezd se uskuteční 

v sobotu 12. října, odjezd autobusu ze strupčické návsi ve 12:15 hod., začátek 

představení v 15:00 hod. Vstupenky lze zakoupit na Obecním úřadě ve Strupčicích. 

Cena vstupenky je 420 Kč včetně dopravy autobusem, kapacita 50 míst. 

Keramická dílnička 

Paní Hana Hrušková nabízí zájemcům o práci s keramickou hlínou možnost 

vytvoření skupiny, která by se zabývala drobnou keramickou tvorbou. K tomu lze 

využívat keramickou dílničku ve zdejší základní škole, vždy v úterý od 9:30 hod. 

Lze rovněž dohodnout i úterý od 15 hod. Kontakt Hana Hrušková, tel. 725 241 289. 

Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí do konce roku 2019 

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

SO   28.9. 
Svatováclavská pouť a slavnostI 
česneku 

Náves, OÚ,  
čp. 50 a čp. 20 

Sport a kultura s.r.o. 

NE   29.9. Svatováclavský koncert Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

ST   9.10. Drakiáda Hřiště SK ZŠ 

PÁ 25.10. Halloweenská party pro děti Společenský sál Sport a kultura s.r.o. 

PÁ   1.11. Muzikálové představení žáků ZŠ Náves Strupčice ZŠ 

PÁ 15.11. Martinská zábava Společenský sál TRIO 

NE   1.12. Mikulášská, rozsvícení ván.stromu Náves Strupčice ZŠ a Sport a kultura 

ČT 12.12. J. J. Ryba: Česká mše vánoční Kostel Strupčice 
Spolek přátel památek a spolek 
Proč bychom se netěšili Vrskmaň 

NE 15.12. Výstava betlémů Kostel Sušany Spolek sv. Marka 

ÚT 17.12. Vánoční vystoupení dětí v kostele Kostel Strupčice ZŠ 

ÚT 24.12. Půlnoční mše  Kostel Strupčice Farnost Jirkov 

ÚT 31.12. Silvestrovská párty Společenský sál TRIO 

ZE SPOLEČENSKÉ KRONIKY   

 Dne 4. 9. 2019 zesnula ve věku 78 let strupčická rodačka paní Alice Parthe 
z Immenstadtu v Německu 
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SPORTOVNÍ KLUB STRUPČICE  

Léto ve Sportovním klubu (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý st.) 

Léto ve Sportovním klubu je období klidu, ale jen relativního. V režii 

výkonného výboru SK probíhaly přípravy na další ročník soutěží. V 

první fázi se vždy jedná spíš o administrativní charakter. Jde se o 

přihlášky do soutěží, přestupy hráčů, zajišťování vedení k jednotlivým mužstvům, 

plánování letní přípravy, doplnění sportovních rekvizit a podobně. Výkonný výbor, 

ve snaze zajistit pružnější chod fotbalového oddílu ve všech soutěžích, jmenoval do 

funkce koordinátora fotbalových činností klubu, Luďka Pěnkavu. Některé 

organizační záležitosti se řešily ve Spartanu. K pravidelným akcím patří také 

rekonstrukce trávníku fotbalového hřiště. Jediná, ale významná sportovní akce, 

naplánovaná na polovinu měsíce srpna, bylo zajištění fotbalového turnaje,             

70. ročníku Memoriálu hrdinů. Několik předchozích ročníků signalizovalo 

klesající zájem o tuto, pro nás významnou akci, a to jak z pohledu zájmu mužstev, 

tak i z hlediska veřejnosti. Letošní přípravy dávaly tušit, že to nebude lepší ani 

tentokrát. Poslední tým nám přislíbil účast až v týdnu před konáním turnaje. Vlastní 

průběh akce nás příjemně překvapil. Zúčastněná mužstva pochopila význam akce, 

jejich vystupování bylo na úrovni a všechna setrvala na hřišti až do konečného 

vyhlášení výsledků a všechna se také zúčastnila přímo na hřišti průběhu pietního 

aktu, vzpomínce na členy Sportovního klubu Strupčice (tehdy Sparty Strupčice), 

kteří zahynuli ve druhé světové válce v koncentračních táborech. Možno říci, že 

letošní turnaj rozptýlil naše obavy o jeho osud a zažehnal naše úvahy o tom, zda v 

jeho organizováním pokračovat i v dalších letech. V současné době již začal 

podzimní ročník fotbalových soutěží. Muži si v okresním přeboru zatím vedou 

dobře, ale těžší soupeři teprve přijdou. Dorost v krajském přeboru staršího dorostu 

také nezačal špatně, první zápasy naznačily, že v něm rozhodně nebude hrát „druhé 

housle“. Nejmladší kategorie jsou teprve na začátku, mají odehrané teprve dvě kola. 

Stolní tenisté začnou v průběhu září, první turnaj mají za sebou mladinké 

házenkářky. Spartan závodil nepřetržitě celé léto, florbalisté se začnou scházet v 

průběhu září. Sportovní aktivity v obci se tak začínají rozjíždět na plný plyn. Ale 

dejme prostor zástupcům jednotlivých sportů. 

Muži (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý st.) 

Muži po neúspěchu v předchozím soutěžním ročníku a sestupu do okresního přeboru 

šli trochu do sebe a začali se k tréninkům scházet častěji a ve větším počtu. Po jarní 

části soutěže z týmu odešel Tomáš Hájek, ale vrátili se naši odchovanci, David Glás 

z Ervěnic a Ondřej Vrbka z Mostu. Kádr se rozšířil ještě o Daniela Škorníka, který 

přišel z Havraně, ale fotbalově vyrostl v Mostě. Za nás nastoupil ve dvou 

přípravných utkáních a naznačil, že by mohl být platným hráčem. Musí si jen doléčit 

zranění kolena. První ostřejší zkouškou byl fotbalový turnaj, Memoriál hrdinů, 

kterého se účastnila mužstva Obrnic (I. B třída), AFK LoKo Chomutov, FC H. V. 

Vrskmaň a náš tým (vše okresní přebor). Hrálo se systémem každý s každým 2 x 25 

minut. První místo obsadil domácí tým, když v posledním utkání porazil mužstvo 
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Obrnic nejtěsnějším rozdílem 3 : 2. Druhý skončil tým Obrnic, třetí AFK LoKo 

Chomutov a na čtvrtém místě FC H. V. Vrskmaň. Cenu pro nejlepšího střelce získal 

hráč Kadlec z Obrnic, ocenění pro nejlepšího brankáře turnaje si opět odnesl Honza 

Jirásek, zaskakující za Ondru Kose, který se z turnaje omluvil z rodinných důvodů. 

Honza nám však celý turnaj dokazoval, že ze svého umění nic nezapomněl a Ondru 

plnohodnotně nahradil. Poslední sobotu v srpnu se rozběhla mistrovská soutěž 

mužů. Tým má zatím po třech utkáních plný počet bodů. Herně jsme zatím všechny 

dosavadní soupeře převyšovali. Na nějaké závěry je příliš brzy, ale zatím to vypadá 

tak, že v boji o návrat do krajské soutěže v naší, východní skupině okresního 

přeboru bude nejvážnější konkurent mužstvo Březenecké. Vítězstvím, resp. druhým 

místem ve skupině to ale nekončí. Postupujícího určí až souboj prvních dvou 

mužstev z každé skupiny (východní a západní) o první až čtvrté místo. Teprve tento 

vítěz bude postupujícím týmem.  

Do nového ročníku soutěží došlo ke změně ve vedení mužstva. Na základě vlastního 

rozhodnutí odstoupil Jaroslav Vostrý st., mužstvo povede realizační tým ve složení 

Luděk Pěnkava, Zdeněk Vostrý a Alois Římal. 

Dorost (autor příspěvku: Radim Tlustý)  

Po úspěšném zakončení sezóny mělo mužstvo dorostu v červenci fotbalové volno, 

ale přesto kluci nezaháleli a každou středu jezdili do Chomutova na průpravné 

cvičení a posilování fyzické kondice. Navázali jsme tak na spolupráci s 

Chomutovským klubem bojových sportů, který probíhal v průběhu celé sezóny. Na 

začátku srpna proběhlo čtyřdenní soustředění u nás, ve Strupčicích, kterého se 

zúčastnili všichni dorostenci. Po skončení se už začalo trénovat 2x týdně na hřišti a 

1x se jezdilo do Chomutova na posilování. Tréninková účast byla ovlivněna ještě 

absencemi jedinců, kteří odjeli na dovolenou. To se možná podepsalo i na prvním 

mistrovském zápase krajského přeboru, který budeme v letošní sezóně hrát. Je to 

soutěž staršího dorostu, protože se krajský přebor mladšího dorostu neotevřel pro 

malou účast klubů. A tak budou chlapci hrát soutěž o kategorii vyšší, ač věkem jsou 

v mladším dorostu. V úvodním kole přijelo do Strupčic mužstvo Děčína. Hrál se 

pěkný vyrovnaný zápas, ale po závěrečném hvizdu byl šťastnější soupeř, který 

zvítězil 3 : 5. V dalším kole odjíždělo mužstvo dorostu do dalekých Neštěmic. Aby 

bylo vše jednodušší a pohodlnější, vypravil se do Neštěmic autobus, kterým jeli jak 

hráči, tak i rodiče a našlo se i pár fanoušků, kteří se jeli na zápas podívat. Výsledek 

zápasu nevypovídá o vyrovnané hře, která se v Neštěmicích hrála, ale v koncovce 

jsme byli efektivnější a díky tomu zvítězili 2 : 7.  Ve třetím kole přijeli do Strupčic 

hráči z Velkého Března u Ústí nad Labem. V tomto zápase měli naši hráči celý 

zápas pod kontrolou a na konci byl z toho výsledek 8 : 5. Střelecky táhnou tým 

hlavně Standa Uhlíř a Tomáš Pěnkava. Mužstvo dorostu vedou Roman Hradský, 

Libor Košťál a Luděk Pěnkava. 

Mladší žáci  

Mužstvo mladších žáků se přesunulo ze starších přípravek a čeká je velká změna – 

hrací plocha na půlku hřiště a pískané ofsajdy. Soustředění pro žáky nebylo v plánu, 
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a tak alespoň v posledním srpnovém týdnu probíhaly tréninky každodenně. Na 

tréninky bohužel ale nechodili všichni, což je před novou sezónou škoda. Další 

problém se řeší na postu brankáře, protože po odchodu Vojty Vocáska není klasický 

brankář. Výbornou zprávou je, že se týmu ujal nově dlouholetý hráč Strupčic, 

kvalifikovaný trenér Martin Hlaváček, který má hráčům rozhodně co dát. 

V úvodním kole přijeli do Strupčic hráči Krásného Dvora, kteří měli v týmu dva 

vysoce kvalitní, rozdílové hráče. Škoda nástupu do druhého poločasu, kdy kluci 

dostali během 6 minut 4 góly. Ale kluci se nepoložili, bojovali, a tak na konci byl 

ještě přijatelný výsledek 5 : 9. V brance si vedla dobře Natálka Kolčavová, která se 

chopila prázdné pozice brankáře. Dva góly vstřelil M. Trejbal, po jednom P. Khůn, 

M. Zábran a Péťa Le Viet Hoang. V dalším kole se odjelo do Března u Chomutova. 

Bohužel se ale opakovala situace z prvního zápasu, a to nesoustředění, nepozornost 

a laxní přístup do nástupu na hrací plochu. Opět to bylo v 7. minutě 4 : 0. Od té doby 

se hrál vyrovnaný zápas a naši chlapci měli i převahu a několik šancí ke skórování, 

ale gólem bohužel skončila jen jedna. Celkový výsledek 5 : 1 je k předvedené hře 

krutý. Jediný gól dal P. Khůn. Tým vedou Martin Hlaváček, Petr Khůn, Radim 

Tlustý a Petra Trejbalová. 

Mladší přípravka  

Do nového ročníku se přihlásila do okresního přeboru i mladší přípravka. Malých 

fotbalistů chodilo na jaře hodně, tak se přihlásili i do soutěže, aby jen netrénovali. 

Zažijí pocit a náboj „mistrovských“ zápasů s opravdovým rozhodčím, začnou 

nasávat atmosféru kabin a radosti, že vyběhnou na trávník v opravdovém dresu ☺. 

Trénují 2x týdně a je na nich vidět, že je fotbal opravdu baví. V prvním zápase své 

fotbalové kariery přivítali na svém hřišti mužstvo Kadaně. A i přes vedení v zápase 

2 : 1, prohráli nakonec 4 : 15. Tři góly vstřelil J. Motyčák, jeden M. Müller. V 

dalším kole odjeli do Vilémova a v zápase vedli 1 : 0 a 2 : 1, přesto prohráli 2 : 8. 

Ve třetím kole odjeli kluci do Perštejna, kde sehráli zatím své nejlepší utkání. Škoda 

jen, že neudrželi vedení 3 : 7 a nedočkali se prvního vítězství. Domácímu týmu 

patřil konec zápasu, a tak se nakonec radoval z vítězství 9 : 8. Pět gólů dal J. 

Motyčák 5, po jednom M. Müller, J. Svoboda a M. Juračka. Naštěstí v tomhle věku 

výsledek nikdo moc neřeší, kluci mají radost z každého vstřeleného gólu, nebo z 

proměněné penalty v pozápasovém penaltovém rozstřelu. K týmu se vrátil Pavel 

Motyčák, který s Karlem Veltruským vedou mužstvo na trávníku, organizačně jim 

pomáhá Petra Trejbalová. 

Spartan (autor příspěvku: Zdeněk Řehoř)  

Léto pro náš tým rozhodně nebylo ve znamení odpočinku od sportu. 

Snažili jsme se závodit všude, kde se to dalo časově stihnout a myslím, 

že se nám i dost dařilo. Po celé léto probíhaly naše čtvrteční a nedělní 

výběhy, které jsme si často zpestřovali i koupáním v okolních rybnících, říčkách 

nebo několikrát i přímo na koupališti ve Strupčicích. Naše sportovní léto jsme 

zahájili 29. června výjezdem do Maďarských Eplén, kde se konal Spartan trifecta 

víkend. Běžely se tam všechny tři obtížnosti závodu - sprint, super a beast. Sluníčko 
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tomu víkendu opravdu přálo a nenechalo závodníkům nic zadarmo. I přesto si to 

všichni moc užili a doběhli do cíle v pořádku a s úsměvem. Ve jménu Spartana se 

pak pokračovalo hned 6. července, při příležitosti Spartan workout tour, která se 

konala v nedalekém Mostě. A aby toho nebylo málo, tak hned druhý den vyrazilo 

spoustu lidí od nás opět do Mostu, ale tentokrát na Night run. 20. července jsme 

zvolili netradiční program, postavili jsme si 2 týmy a zúčastnili se Strupčických 

letních hrátek na Strupčickém koupališti. Začátkem srpna nás potom čekaly další 

Spartanské závody, tentokrát v dalekém Rumunsku, v Poiana Brasov, kam se i přes 

tak velkou vzdálenost vydalo 6 závodníků a z toho 4 běželi celý trifecta víkend. 

Rumunsko patří k nejnáročnějším lokacím, přesto se s tím ale naši závodníci poprali 

a dovezli jsme si krom medailí za dokončení i 6 medailí za umístění. Marcel Šolta a 

Zdeněk Řehoř se totiž umístili ve všech třech závodech na stupni vítězů a tím 

ukázali, že se dřina opravdu vyplácí. Pak jsme měli menší závodní pauzu, kterou 

jsme využili a zúčastnili se Droužkovického osmiboje, který se konal na 

chomutovském atletickém stadionu. Byla tam spousta disciplín, které jsme nikdy 

předtím nezkoušeli, ale i tak jsme byli vidět. Jakubovi Pilkovi se povedlo vyhrát 

nejen svojí věkovou kategorii, ale stal se i absolutním vítězem v mužích. O stejný 

úspěch se pak postarala Kristýna Pikalová v ženské kategorii. 24. srpna nás čekal 

pomyslný vrchol sezóny, což byl Spartan závod ultra v polské Krynici. Ultra je 

specifický svou délkou - 50+ km a pak časovými limity, v kterých musí závodník 

trať zaběhnout, jinak je diskvalifikován. I přes náročnost trati se podařilo dokončit 

všem 4 závodníkům, z toho dvěma ženám, a všichni se tak můžou chlubit tou 

vydřenou fialovou medailí. Týden na to jsme naše léto zakončili na domácí půdě a 

to sice na Chomutovském půlmaratonu, kde jsme měli závodníky v hlavním závodě, 

štafetě a dokonce se zúčastnily i naše 2 nejmenší spartanky Emička a Eliška v 

dětském závodě. Na těchto závodech mělo opět hlavní roli slunce a tak jsme moc 

rádi, že se i přes velmi vysoké teploty a čas startu - běželo se přes poledne, povedlo 

všem v pořádku doběhnout. Léto bych tedy za náš tým shrnul jako velmi vydařené. 

Nasbírali jsme spoustu závodních zkušeností, úspěchů, zlepšili svou kondici, ale co 

je hlavní, moc jsme si ho užili! Takže aroo Strupčice, pokračujeme dál!   

Stolní tenis (autor příspěvku: Viktorija Pavlišová) 

V uplynulé sezoně 2018/2019 hrály naše 

týmy v Okresním přeboru, muži v OP 2, 

přičemž si a polepšili o 1 příčku, děti v OP 

3 skončily na 2. místě, což byl velký 

úspěch, a na konci sezony obdržely cenu „skokan roku“.  

Přes prázdniny probíhaly tréninky s dětmi v Jirkově. V 

srpnu 2 starší žáci absolvovali týdenní soustředění. 

Pro nadcházející ročník soutěží 2019/2020 vede stolní 

tenis celkem 17 členů, z toho 11 registrovaných pro 

soutěže. Zájem o stolní tenis roste, a tak bude potřeba doplnit vybavení oddílu o 

další dva stoly. V novém soutěžním ročníku nás budou reprezentovat 2 týmy. Jeden 
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v soutěži dospělých a jeden v mládeži. Mužstvo dospělých posílí dva hráči, kteří k 

nám přestupují z Mostu.  

15. září proběhl krajský turnaj starších žáků „Memoriál Míry Vostrého“ v 

Litoměřicích. Turnaje se zúčastnilo 

59 hráčů. Naši chlapci v těžké 

konkurenci obsadili 35. a 50. 

místo. Tréninky už běží druhý 

týden, a to v pondělí od 15:30 do 

16:30 hod. pro děti v rámci 

kroužku stolního tenisu pro místní 

základní školu, od 17:00 do 19:00 

hod. pro registrované žáky a 

dospělé, dále ve středu od 17:00 do 

19:00 hod. a v pátek od 19:00 do 21:00 hod., vždy pro registrované žáky a dospělé.   

Florbal (autor příspěvku: Michal Polák) 

V létě florbalisti odpočívali a těšili se na začátek září. První trénink proběhl 11. 9. 

2019 v počtu 14 dětí. Tréninky budou každý pondělí a středu od 17:30 do 18:30 

hodin. Koncem školního roku proběhla florbalová rošáda (viz článek školního 

spolku). Na prosinec připravujeme další. 

Házená (autor příspěvku: Petr Šnajdr)  

Házená nejmladších žaček probíhá v prostorách sportovní haly 2x týdně, a to v úterý 

a ve čtvrtek. Tréninky navštěvuje i více jak dvacet dětí, mezi kterými nechybí ani 

chlapci. V neděli, 15. 9. se naše házenkářky zúčastnily prvního satelitního turnaje v 

Chomutově. Pro organizaci podobné akce u nás musíme doplnit výbavu o dvě 

házenkářské branky. Pro závodnice je třeba také zajistit dresy.  

Závěrečný dovětek (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý st.) 

Sportovní aktivity ve Sportovním klubu se do konce září rozběhnou naplno. Na 

všech velmi rádi uvidíme i strupčickou veřejnost. Jako vždy bude zřejmě největší 

zájem o fotbal, který poskytuje nejširší nabídku, ale určitě stojí za to navštívit i 

ostatní sporty. Rozšiřováním možností sportovních aktivit připravujeme prostor i pro 

ostatní občany, pro které třeba fotbal není přitažlivý. Sportovní klub v současné 

době organizuje téměř 200 členů, z toho polovinu tvoří mládež. Podmínky, které pro 

sport ve Strupčicích jsou, umožňují zapojení dalších občanů. Každého zájemce o 

sportování v našem klubu rádi přijmeme.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STRUPČICE 

Vážení přátelé strupčické školy, 
prvním zvoněním v pondělí 2. září odzvonilo prázdninám a začal nám 

nový školní rok, ve kterém opět otevíráme po čtyřech letech dvě 

paralelní první třídy. Celkem nám nastoupilo do prvních tříd 28 dětí. V I. A bude 

učit 14 prvňáčků paní učitelka Monika Bláhová, v I. B bude učit tentýž počet paní 
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učitelka Petra Pátek. Vyšší počet prvňáčků znamená pro školu také překonání 

hranice dosavadní 

kapacity školy, což 

bylo 200 žáků. Nyní 

máme žáků ve škole 

201 a navýšili jsme 

kapacitu školy na 

250 žáků. Naštěstí se 

všechna úřední 

kolečka stihla včas a 

na počátku školního roku již v rejstříku škol byla zapsána vyšší kapacita.  

Zvyšující se počet žáků přináší nutné úpravy ve škole. V době prázdnin byla 

započata rekonstrukce školní kuchyně v přízemí zelené budovy v bývalém bytě pana 

Abraháma. Nynější kuchyně je opravdu malinká, paní kuchařky se tam sotva otočí, 

nelze již přidávat nové přístroje a zvyšující se počet strávníků klade na paní 

kuchařky čím dál větší nároky. Stávající jídelna je nám také malá, děti musí čekat, 

než se nají předcházející skupina. Již v loňském roce jsme začali jíst na etapy, 

družinové děti chodí na oběd později. Doufáme tedy, že s novou úpravou, 

vytvořením moderní kuchyně a zvětšením jídelny se nám zjednoduší organizace 

stravování. Dokončení prací je plánováno na únor, proto bych ráda upozornila 

dopředu rodiče, že je možné, že nebudeme moci v únoru zajistit plynulé stravování a 

několik dní bude provoz kuchyně zastaven. Pokud tomu tak bude, budeme včas 

rodiče informovat. 

Mimo započetí stavby proběhla ve škole i v mateřské škole řada oprav, tak jak je 

tomu každý rok o prázdninách. Nejvýznamnější jsou položení linolea v mediální 

učebně, sborovně, ředitelně a na schodišti v tělocvičně, místnosti byly také nově 

vymalovány. Pro nové prvňáčky jsme připravili novou učebnu I. B, pan Abrahám 

nám opět vyrobil do této třídy krásný nábytek, kabinet za učebnou prošel velkou 

úpravou včetně nového linolea a nových regálů, na záchodech u I. B byly obloženy 

sokly obkladačkami a vymalováno, třída anglického jazyka byla opravena a 

vymalována, šatny na druhém stupni prošly také opravou s novým nátěrem soklů a 

celé chodby na druhém stupni byly nově vymalovány. V mateřské škole proběhly 

drobné nátěry topení, futer u dveří a výměna dveří. Za vše děkujeme brigádníkům a 

obecním zaměstnancům, zejména panu Abrahámovi, který na práce dohlížel. Také 

velmi děkujeme obecním zaměstnancům za pomoc s úklidem ve škole. 

Náš pedagogický sbor nově obohatila paní učitelka Marcela Rosendorfová, která u 

nás bude vyučovat anglický jazyk. Mimo kroužek anglického jazyka pro žáky 

prvních a druhých tříd nabízí přímo ve škole přípravné kurzy anglického jazyka pod 

záštitou jazykového centra Medou, které mohou být završeny zkouškou Cambridge 

English ve třech úrovních. Více informací naleznete na www.medou.cz nebo vám je 

sdělí přímo paní učitelka. Paní učitelka již také sdělila žákům informace k zájezdu 

do Anglie, který pořádá. Pokud máte zájem, využijte této příležitosti. 

http://www.medou.cz/
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Změnou od nového školního roku jsou také informace o prospěchu žáků již pouze 

prostřednictvím elektronické žákovské knížky. Pouze první třída tvoří výjimku a 

mohou se radovat z razítek a jedniček v papírové žákovské knížce. Všichni rodiče 

obdrželi přístupové údaje do informačního systému při zahájení docházky dítěte do 

školy. Žádáme tedy rodiče, aby sledovali prospěch svých dětí a sdělení školy v 

informačním systému. 

S novým školním rokem nám také přišly do mateřské školy nové malé dětičky. Již v 

době prázdnin měly maminky možnost dávat děti postupně do školky na zvykání. I. 

třída mateřské školy, kde jsou nejmenší dětí, je na počátku školního roku opět 

náročná pro paní učitelky, děti jsou ještě hodně uplakané, odloučení od rodičů je 

hodně těžké. Adaptační program ale některým dětem velmi pomohl a nyní již chodí 

do školky s úsměvem. Paní učitelky si pochvalují, že jsou dětičky moc šikovné a 

rodiče velice vstřícní. Děkujeme tedy rodičům za uznání a věříme, že společnými 

silami zvládneme toto náročné období.  

Hned 4. září se vypravila osmá třída s novým panem třídním učitelem do Techmánie 

do Plzně společně se studenty střední školy ESOZ v rámci jejich projektu. Jelikož 

byla avizována Techmanie Liberec a pan řidič sdělil v autobusu informaci, že se 

jede objížďkou, došlo k humorné situaci, kdy učitel i žáci sledovali cestu s napětím, 

kudy objížďka na Liberec povede, za Žatcem lehce znervózněli a u Karlových Varů 

již ztráceli naději. Ale nakonec tedy Plzeň a bylo to fajn. 

Prvňáčci se vypravili v pondělí 9. září na adaptační program na Lesnou, kde si hráli 

společně pod vedením paní Herzánové hry podporující vzájemné poznávání a 

kolektivní soucítění. Šestá třída následovala prvňáky hned v úterý 10. září a kromě 

her vyfasovali i detektory a mohli si hrát na hledače pokladů v bezedných zdrojích 

luk v okolí Lesné. 

Třetí zářijový týden od 16. září nás čekají besedy ve třídách od čtvrté do deváté 

zaměřené na kyberšikanu s názvem „Pojďme o tom mluvit“. S tímto projektem jsme 

uspěli v letošním roce v dotačním programu Ústeckého kraje zaměřeném na primár-

ní prevenci. Program pro nás realizuje organizace Světlo Kadaň. Téma bezpečnosti 

na internetu je velice potřebné, nebezpečí sociálních sítí, komunikace s neznámými 

lidmi na internetu, jak tomu zabránit, jak tomu předcházet, jak děti ochránit? Mnoho 

rodičů si s tím neví rady a plánujeme podobnou besedu i pro rodiče. 

Na letošní Svatováclavské pouti bude reprezentovat naši školu stánek „Věda nás 

baví“, kroužek se stejným názvem vede v naší škole paní Poláková, členka Školního 

spolku. Pokud je mezi rodiči někdo, kdo by se rád ve volném čase podělil o svůj um 

s dětmi a chtěl vést ve škole zájmový kroužek, rádi tyto aktivity uvítáme. Uvítáme 

také nové členy do Školního spolku – všechny rodiče, kterým na škole záleží, chtěli 

by se účastnit dění ve škole, pomáhat s organizací různých aktivit. 

Vážení rodiče, vážení přátelé školy, přejme si společně do dalšího školního roku 

mnoho radosti z našich dětí, z jejich malých i velkých úspěchů, společně je 

podporujme, rozvíjejme a těšme se z toho, jak jsou báječní.  

       Mgr. Jana Mišková 
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ŠKOLNÍ SPOLEK STRUPČICE  
www.faceook.com/skolnispolek 

O činnosti spolku (autor příspěvku: Karolína Poláková) 

V průběhu třetího čtvrtletí spolek ve spolupráci s SK Strupčice pořádal 

už tradičně v poslední školní den „Letní florbalovou rošádu“. Akce se konala 28. 

června 2019 na tenisovém kurtu s umělým povrchem. Rošády se zúčastnilo cca 15 

dětí a cca 20 dospělých. Proběhly 

soutěže ve střelbě na bránu, v 

nájezdech na gólmana a závěrem 

proběhl turnaj mezi družstvy a 

souboj dospělých proti dětem. 

Tentokrát se do soutěží zapojily i 

maminky, které se ukázaly být velmi 

soutěživé a bojovné, ze čtyř zápasů 

družstvo maminek vyhrálo 3 zápasy 

a poslední remizovaly. Žádný účastník neodešel bez výhry. Na závěr jsme grilovali 

klobásy a jiné pochoutky, které jsme donesli sebou. Všichni jsme si užili všichni 

nádherné odpoledne i večer a těšíme se na zimní rodinný turnaj, který se jako každý 

rok bude konat třetí prosincovou sobotu, tzn. 21. 12. 2019 od 14:00 hodin:-) 

První zářijovou sobotu 7. 9. 2019 probíhala v Sušanech „Traktoriáda“, kde spolek ve 

spolupráci se Spolkem sv. Marka postavil stánek, zaměřený na prezentaci školy v 

rámci kroužku „Věda nás baví“. Děti si tu zkusily vyrobit auto na vzduchový pohon, 

seznámily se chemickými reakcemi, 

zvukem, anatomií, postavily si vlastní 

sopku či namíchaly lávovou lampu, 

vyrobily model ruky, vytvořily Panovu 

flétnu apod. Ani jeden z malých vědců 

neodešel bez odměny a vlastního 

výtvoru. Stejný projekt chystáme i u 

příležitosti Slavností česneku 

Na tento školní rok připravujeme pro 

malé předškoláky a žáky 1. stupně ZŠ sérii hravých setkání: Malou technickou 

univerzitu (MTU). Cílem projektu je, co nejdříve a na základě přirozené hravosti a 

poznání světa kolem sebe, vzbudit zájem dětí i pedagogických pracovníků o 

technické obory. Prostřednictvím programu MTU pěstujeme v dětech vztah k 

reálnému světu a přispíváme k rozvoji technického vzdělávání již u předškolních 

dětí. Lekce jsou připraveny nejen s pedagogy a psychologem, ale také s architektem 

či projektanty. Lekce budou probíhat od října do příštího května jedenkrát v měsíci. 

Od října nás také čekají akce pořádané ve spolupráci se školou, otvíráme kroužky a 

těšíme se na společná setkání.  Také bychom rádi přivítali nové členy do spolku z 

řad rodičů a přátel školy, kteří mají chuť se s námi na naší činnosti podílet. Je možné 

se s námi kdykoli spojit přes paní ředitelku.                     Váš Školní spolek Strupčice                                                   

http://www.faceook.com/skolnispolek


17 

SPOLEK PŘÁTEL PAMÁTEK OBCE STRUPČICE  
www.spolekstrupcice.cz (autor příspěvků: Miroslav Rokoš) 

V nejbližší době Vás srdečně zveme na tři zajímavé akce, 

které se uskuteční v rámci letošní Svatováclavské pouti ve Strupčicích. 

V sobotu 28. září na výstavu „Věže“ v objektu čp. 50 u 

příležitosti rekonstrukce věží zdejšího kostela sv. 

Václava. Výstava bude probíhat od 10 hod. a k vidění 

budou věžní artefakty, tj. makovice a kříže, zvony 

s příslušenstvím a věžní schránky z makovic věží. Věžní 

schránky budou otevřeny ve 12 hod. a jejich obsah 

následně vystaven. Dále budete moci shlédnout výkres 

kostela z projektové dokumentace k opravě kostela, video 

a fotografie ze snímání věží a fotky interiéru půdy a věží. 

Druhou výstavní akcí téhož dne bude vernisáž výstavy 

„Tak se žilo …“ u příležitosti 30. výročí „Sametové 

revoluce“, která bude ke zhlédnutí v zasedací síni obecního úřadu ve Strupčicích 

v čp. 51, rovněž od 10 hod. a potrvá do 17. listopadu 2019. Návštěvní dny a časy 

budou stanoveny a zveřejněny ve vývěskách a na webových stránkách spolku a obce. 

V neděli 29. září Vás zveme do kostela ve Strupčicích, kde se od 16 hod. uskuteční 

Svatováclavský koncert. Vystoupí tu smíšený pěvecký sbor Pro Radost z Radonic. 

Dále Vás zveme 17. listopadu na odpolední setkání občanů u příležitosti 30. výročí 

„Sametové revoluce“. Setkání začne v 15 hod. v na strupčické návsi. Program se 

ještě upřesňuje, ale včas budete informováni o jeho finální podobě. Každopádně 

bude v tento den ukončena výstava „Tak se žilo…“ s možností jejího posledního 

zhlédnutí, na místním společenském sále bude k vidění dobová módní přehlídka, 

výstava souboru fotografií, pořízených Krajským střediskem státní památkové péče 

v roce 1984 v rámci přípravy likvidace Strupčic, výstava výkresů z projektu „Sídelní 

útvar Sušany“ z roku 1989, promítání krátkých dokumentárních filmů o obci. 

A nakonec 12. prosince si nenechte ujít strupčickou premiéru České mše vánoční 

Jana Jakuba Ryby v podání sboru a orchestru Teplické konzervatoře v kostele 

sv. Václava ve Strupčicích od 17.00 hod. Koncert pořádáme ve spolupráci 

s vrskmaňským spolkem Proč bychom se netěšili. Bude to jistě nevšední zážitek. 

Nabídka podzimních akcí ve Strupčicích je velice bohatá a k jejich rozmanitosti, jak 

vidíte, přispěl i Spolek přátel památek obce Strupčice. Jeho členové se proto těší 

na setkání s Vámi. 

Ohlédnutí do minulosti 

Před 100 lety - 3. září 1919 schválila Zemská školní rada v Praze zřízení české 

školy ve Strupčicích, jednotřídní škola byla pak otevřena 16. ledna v domě čp. 11. 

Před 90 lety - 25. října 1929 byl vyhlášen krach na Newyorské burze a vypukla 

světová hospodářská krize. 

Před 80 lety - 1. září 1939 začala druhá světová válka vpádem Německa do Polska. 

http://www.spolekstrupcice.cz/


18 

SPOLEK SV. MARKA SUŠANY  
Sušany se rozrostly o dva nové občánky  

V pátek 19. července přivítal Spolek sv. Marka a ostatní sousedé dva 

nové občánky naší malé vesničky. Stali se jimi dva kluci jako buci: 

Tobiášek Khůn a Jonášek Melnyk. Místem oslavy byl již tradičně Dřevák na návsi. 

Grilované maso, ostatní občerstvení, drobné dárečky oslavencům a dobrá nálada, to 

vše přispělo ke zdařené akci. Poděkování patří všem, kteří ji pomáhali připravit. 

Sraz historických traktorů v Sušanech 

Nikam nepůjdeme, prší, řekla si část potencionálních 

návštěvníků, které právě počasí odradilo. Ti, kteří se od-

radit nenechali, nám většinou potvrdili, že udělali dobře. 

V 11 hod. se nablýskané traktory, většinou značky Zetor, 

vydaly na spanilou jízdu do Strupčic. To už se o zábavu 

starala kapela Úlet. Nutno podotknout, že velice dobře. 

Ať doprovázejícím slovem, tak muzikou. Byl to i 

vhodný čas 

pro soutěže 

dětí. 

Tradiční 

házení balonku do lví tlamy, chůze přes 

překážky v sedmimílových botách, nebo 

jen přenesení pinčesového míčku na 

polévkové lžíci. Věda nás baví. To je 

kroužek, který vede paní Karolína 

Poláková. Zde se děti zajímavou formou 

seznamují s různými chemickými a fyzikálními procesy. To, že byl stánek stále plný, 

dokazuje, že tyto pokusy děti opravdu baví. Ve Dřeváku se připravovalo občerstvení. 

Mimo jiné bramborák, který lákal svou 

vůní. Návštěvníci si mohli koupit různé 

dárkové předměty, nebo suvenýry. Ani 

na ženy se nezapomnělo. Během dne 

nosily vlastnoručně upečené bábovky 

do soutěže o nejlepší bábovku. 

Konkurence byla velká. Jako nejlepší 

vyhodnotila porota, složená ze členů 

kapely Úlet, bábovku paní Veroniky 

Pomahačové. 

Po návratu traktorů začala soutěž pravých chlapů, Sušanský kvadriatlon. Spočíval 

ve výměně píchlého kola, střílení vzduchovkou do terče, jízdy zručnosti a na závěr 

sprint. Hodnotil se čas celé soutěže, za každý nedostatek se přičetlo 5 vteřin. Nejlépe 

si vedl Ondřej Šustr s časem 3,15 minut. Pak ještě sprint na 100 m zvlášť. 

Nejrychlejším traktorem se stal Zetor 7011, pana Josefa Záhorského ml. s časem 
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14,84 vteřiny. Tradičně se vrhalo konví na mléko, což je záležitost především 

silných mužů. Vojtěch Hartan byl nejlepší s délkou hodu 9,4 m. Zdánlivě jednodušší 

to měly ženy a děti s válečkem na nudle. 

Z dětí se nejlépe umístil Ondřej Boukal, 

hodil 19,8 m. Děti malovaly traktor dle 

vlastního výběru. Nejhezčí obrázek 

traktoru namalovala Daniela Sýkorová 

ze Cvrčovic, posloužil jako diplom pro 

nejhezčí traktor. Tento si odnesl pan 

Milan Kolčava se Zetorem 50 Super. 

Velký boj svedly ženy o první a druhé 

místo. Teprve až levá ruka rozhodla a to pouze o jeden metr. Vítězkou se stala 

Veronika Šebestová s délkou hodu 23,3 m. Zajímavým účastníkem byl malý klučina, 

který přijel na svém traktůrku, doprovázen rodiči na kole. 

Moc děkujeme všem sousedům, kteří nám pomohli např. půjčením elektriky, 

doplňováním vody, přípravami před akcí a úklidem po skončení a dalšími 

drobnostmi, které jsou drobnostmi jen zdánlivě. Ani děti a mladí pomocníci, kteří 

nám v průběhu srazu pomáhali, nepřišli zkrátka. Všichni dostali jako poděkování 

čokoládu. Tu nedostali ti ostatní, kterým chceme poděkovat alespoň touto cestou. 

Byl to OÚ Strupčice a OÚ Malé Březno, za sponzory pan Stanislav Mareš, Sotila, 

pan Petr Brůha, soukromý zemědělec, pan Petr Johanovský - ovoce zelenina 

Želkovice a Ivar - voda, topení, plyn. 

Velice si vážíme všech návštěvníků, že i přes počáteční nepřízeň počasí přišli. Jsme 

rádi, že se zde sejdou současní obyvatelé naší malé vesničky s těmi bývalými. 

Popovídají si, zavzpomínají. To je právě to, proč tyto akce připravujeme, a těší nás, 

když slyšíme, že se jim zde líbilo. 

Tímto bychom všechny, kteří mají zájem se zúčastnit dalších akcí, rádi pozvali na ty 

následující. V dohledné době budeme sázet krokusy, datum upřesním po té, kdy 

nám přijde zásilka cibulek. Další akcí budou 15. 12. tradiční Betlémy. Letos trochu 

netradičně na naší návsi, kde rozsvítíme vánoční stromeček. Poslední akce tohoto 

roku, na štědrý den, v 16 hodin půlnoční mše svatá, zde v Sušanech, v kostele sv. 

Marka. Všechny Vás srdečně zveme. 

Za Spolek svatého Marka Daniela Stašková 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STRUPČICE  

(podle webu SDH Miroslav Rokoš) 

Výjezdy zásahové jednotky 

26. června – dopravní nehoda os. vozu mezi Hošnicemi a Strupčicemi 

     29. července – zatopené garáže bytového domu v Hošnicích 

Co se dělo u hasičů během léta? 

21. - 23. června – soutěž mladých hasičů Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge v 

turistickém mládežnickém zařízení v Homersdorfu v Německu/Sasku - obhajoba 

zlatého umístění z loňského roku 

26. a 27. června zalití stromků podle silnice do býv. Holešic a podle cesty do Všestud 

28. června – výlet pro mladé hasiče do zábavního parku Plohn v Německu 

5. - 7. července – Mistrovství České republiky dorostu v pož. sportu ve Svitavách 

12. července – omytí vozovky v Holešické ulici 

27. července – zalití stromků podle silnice do býv. Holešic a podle cesty do Všestud 

10. - 17. srpna – letní hasičské soustředění v Dolním Radíkově u Jindřichova Hradce 

31. srpna – požární asistence na okresních dožínkách v Bílencích 

4. září – jednání výkonného výboru OSH v Jirkově            

6. září – první trénink mladých hasičů pro sezonu 2019/2020 

A co nás čeká během podzimu? 

16. září – jednání Odborné rady mládeže v Bílencích 

20. září – opakovací kurz V8 pro velitele jednotek a družstev v JSDHO 

20. září – příprava stadionu pro finále STIMAX Cup a TOHATSU FIRE Cup v CV 

21. září – finále pož. soutěží STIMAX Cup a TOHATSU Fire Cup v Chomutově 

27. září – školení nových strojníků (S40) v Chomutově na PS HZS 

5. října – zahajovací sraz hry Plamen 

5. a 6. října – školení nových strojníků (S40) v Chomutově na PS HZS 

10. - 13. října – Projekt 72 hodin – Ruku na to! 

24. října – seminář - Evidence SDH 

9. listopadu – halová soutěž ve Spořicích 

11. listopadu – jednání VV OSH v Jirkově 

15. / 22. listopadu – shromáždění představitelů SDH     

Před 120 lety – v roce 1899 se ve Strupčicích se dalo dohromady několik zdejších 

mužů a v listopadu toho roku založili v místním hostinci u Reichlů (čp. 40) 

Freiwillige Feuerwehr Trupschitz (Dobrovolné hasičstvo Strupčice). Prakticky 

však začal sbor fungovat až v následujícím roce, kdy obec zakoupila požární 

stříkačku za 2.600 korun (1.300 zlatých). Pro uložení stříkačky vyčlenila obec 

prostor v tehdy nově zakoupené budově čp. 51, do níž se právě přestěhoval obecní 

úřad. Sbor měl toto funkční složení: velitel, zástupce velitele, mistr stříkačky, 

zástupce mistra stříkačky, strojník, výplatce čili pokladník, zástupce pokladníka, 

revizor, cvičitel, lezec, pomocníci lezce, trubači a mužstvo.  

http://www.sdhstrupcice.estranky.cz/
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STRUPČICE 

Výpis přijatých usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 26. června 2019 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, a nemá k nim připomínky 

2. zápis č. 4 o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva obce Strupčice, provedené kontrolním 
výborem dne 19. 6. 2019, včetně aktuálně vznesené připomínky pana Josefa Pěnkavy, 
jak je uvedena v zápisu ze zasedání zastupitelstva obce 

3. informaci pracovnic MěÚSS Jirkov o sociální poradně a terénní pečovatelské službě  

4. informaci o probíhající investiční akci Opravy věží kostela Strupčic ke dni 24. 6. 2019 

5. závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Chomutovsko za rok 2018  

6. informaci, že obci nebyla Ministerstvem pro místní rozvoj přidělena dotace na pořízení 
dětských herních prvků do osad obce Strupčice 

7. informaci, že obci byla Ministerstvem pro místní rozvoj přidělena dotace na výstavbu dílen 
Základní školy Strupčice 

8. informaci o schválení trasy potrubí pro napájení toku Srpiny z Průmyslového vodovodu 
Nechranice 

přijalo tato usnesení: 11/2019 - 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Miroslava Rokoše a ověřovatele 
zápisu pana Lukáše Stránského a Mgr. Ing. Roberta Hebkého. 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 11. zasedání beze změn a stanovuje diskusi ke každému 
bodu jednání zvlášť 

2.02   vyklizení věží a půdy kostela ve Strupčicích od holubího trusu a sutí firmou Jiří Kejř v 
hodinové sazbě 230 Kč 

2.03   pořízení studie na rozšíření stávajícího sběrného dvora ve Strupčicích na pozemku p.č. 
208/5 v k.ú. Strupčice a studie na vybudování nového sběrného dvora v prostoru 
stodoly u čp. 50, tj. na části pozemku p.č. 29, a na pozemcích p.č. 2/2, 2/3, vše v k.ú. 
Strupčice s tím, že vypracováním studií pověřuje projektanta pana Michala Koblížka 

2.04  dispoziční řešení obytné zóny K Rybníku II, zpracované projektantem panem Michalem 
Koblížkem, jak je přílohou zápisu 

2.05 realizaci akce Vybudování inženýrských sítí pro obytnou zónu K Rybníku II nejpozději v 
1. pololetí roku 2020 

2.06 podání žádosti o dotaci na rekonstrukci objektu bývalých jatek čp. 20 ve Strupčicích z 
programu Regenerace a podnikatelské využití brownfieldů, poskytované Ministerstvem 
průmyslu a obchodu ČR 
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2.07 výsledek výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu Stavební 
úpravy kuchyně Základní školy Strupčice s tím, že dodavatelem stavební části určuje 
společnost INTERMONT Opatrný s.r.o., Vrskmaň 74, s nabídkovou cenou 4 497 946 
Kč bez DPH a dodavatelem gastro-zařízení společnost GASTRO, Luboš Konrád, 
Vodních Staveb 5471, Chomutov, s nabídkovou cenou 529 047 Kč bez DPH 

2.08 instalaci bočnic na terasách v přízemí obecního bytového domu čp. 301 ve Strupčicích, 
sousedících s hlavním vchodem 

2.09 poskytnutí finančního příspěvku Chomutovské knihovně, příspěvkové organizaci, na 
zkvalitnění výměnného knihovního fondu ve výši 5 000,- Kč 

2.10    úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2019 - rozpočtové opatření č. 2/2019, jak je 
přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce zůstává na příjmové straně beze změn a na 
výdajové straně se zvyšuje o 500 000 Kč, což znamená zvýšení rozpočtového deficitu 
o 500 000 Kč, které bude pokryto z přebytku minulých let 

2.11 změnu termínu konání příštího řádného zasedání zastupitelstva obce z 29. 7. 2019 na 
12. 8. 2019 

Výpis přijatých usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 12. srpna 2019 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, a nemá k nim připomínky 

2. informaci o průběhu opravy části místní komunikace u bývalého železničního přejezdu v 
Holešické ulici ve Strupčicích firmou Euroasfalt s.r.o. 

3. informaci o probíhající opravě věží kostela ve Strupčicích ke dni 12. 8. 2019 

4. petici proti zhoršování životního prostředí v obci Sušany v důsledku narůstajícího obtěžo-
vání zápachem, vysokou prašností a hlukem z produkce zemědělské činnosti podnikatele 
Zdeňka Horáka, nar. 1967, a v důsledku pohybu těžké nákladní dopravy v obci 

5. informaci o chystané kulturní akci Svatováclavská pouť a Slavnosti česneku ve 
Strupčicích dne 28. 9. 2019 

přijalo tato usnesení: 12/2019 - 

1. určuje  

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení paní Jiřinu Podmanickou a ověřovateli 
zápisu paní Ing. Karolínu Polákovou a pana Ing. Ivana Pavliše 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 12. zasedání, doplněný o bod č. 16 Smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu na pozemku 
p.č. 236/2 v k.ú. Sušany - Hošnice s tím, že následující body programu budou 
přečíslovány, a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání zvlášť 
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2.02    že připomínkou č. 11/7 ze dne 24. 6. 2019, týkající se zadržení a následného vyplacení 
dotace na výstavbu Sportovní haly ve Strupčicích, se již nebude zabývat a záležitost 
považuje za ukončenou 

2.03   pořízení plechové obloukové střechy od firmy Jiří Kejř - podnik stavebních a zemních 
prací v maximální ceně 535 652 Kč vč. DPH, která bude sloužit k zakrytí odkryté části 
kostela ve Strupčicích a jejíž součástí bude rovněž závěsná ocelová konstrukce pro 
zavěšení stropu kostela, a bude využita i pro opravu navazujících částí střechy kostela 

2.04  přistoupení obce k projektu Pošta Partner od 1. 1. 2020 za podmínek, které budou 
specifikované ve smlouvě mezi obcí Strupčice a Českou poštou, s.p., s tím, že 
smlouva bude před uzavřením předložena zastupitelstvu obce ke schválení 

2.05 uzavření kupní smlouvy mezi obcí Strupčice a Severočeskou vodárenskou společností, 
a.s., Teplice, na prodej vodohospodářského majetku - stavby „Strupčice, lokalita Pod 
tratí – vodovod a kanalizace pro 28 RD – I. etapa – 3 RD“, tj. vodovodu o délce 31,88 
m a kanalizace o délce 43,14 m. Jedná se o stavbu č. CV 034 011 v horní části 
Holešické ulice 

2.06 uzavření nájemní smlouvy mezi obcí Strupčice a Severočeskou vodárenskou 
společností, a.s., Teplice, na pronájem vodního díla „Strupčice, lokalita K rybníku – 
vodovod a kanalizace“, v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy, tj. Zápisu o předání a 
převzetí stavby č. CV 034 019 do nájmu, v obytné zóně K rybníku I   

2.07 vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Dílny pro ZŠ Strupčice“ a 
určuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení předložených nabídek ve složení: 
Luděk Pěnkava, Mgr. Ing. Robert Hebký, Radek Podmanický, Josef Pěnkava a Ing. 
Karolína Poláková 

2.08 prodej pozemků oddělených z pozemku p.č. 216/14 v k. ú. Strupčice Geometrickým 
plánem č. 730-15/2019 jako pozemky p.č. 216/14 díly a), b), c), d) a pozemek p. č. 
216/16 za cenu, která se skládá z odhadní ceny 102 Kč/m2 pozemku a z částky 700 Kč 
za běžný metr (50% z pořizovacích nákladů, vč. instalace) nového betonového plotu, 
instalovaného obcí mezi bytovým domem čp. 301 a domy (okály) čp. 211, 212 a 213 ve 
Strupčicích, a nákladů spojených s prodejem 

2.09 prodej pozemku p.č. 216/16 (dle GP č. 730-15/2019) v k.ú. Strupčice o výměře 127 m2 
manželům Bc. Ondřeji Chudadovi a Mgr. Dominice Chudadové, bytem Strupčice čp. 
211, do SJM za smluvní kupní cenu 24.510,- Kč plus náklady spojené s prodejem 

2.10 prodej pozemku p.č. 216/14 díl a) (dle GP č. 730-15/2019) v k.ú. Strupčice o výměře 
141 m2 Jaroslavu Kameníkovi, bytem Strupčice čp. 210, za smluvní kupní cenu 
14.390,- Kč plus náklady spojené s prodejem 

2.11 prodej pozemku p.č. 216/14 díl b) (dle GP č. 730-15/2019) v k.ú. Strupčice o výměře 
88 m2 Janu Kameníkovi a Aleně Kameníkové, oba bytem Strupčice čp. 212, každému 
z nich jednou polovinou, za celkovou smluvní kupní cenu 21.265,- Kč plus náklady 
spojené s prodejem 

2.12 prodej pozemku p.č. 216/14 díl c) (dle GP č. 730-15/2019) v k.ú. Strupčice o výměře   
63 m2 Marii Špačkové, bytem Vrskmaň čp. 10, za smluvní kupní cenu 16.755,- Kč plus 
náklady spojené s prodejem 
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2.13 prodej pozemku p.č. 216/14 díl d) (dle GP č. 730-15/2019) v k.ú. Strupčice o výměře 
39 m2 Luďku Pěnkavovi, bytem Strupčice čp. 23, za smluvní kupní cenu 3.980,- Kč 
plus náklady spojené s prodejem 

2.14 uzavření trojstranné Smlouvy o smlouvě budoucí mezi Správou a údržbou silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, Severočeskou vodárenskou společností, 
a.s. a obcí Strupčice o zřízení inženýrské sítě na části pozemku p.č. 814/1 v k.ú. 
Strupčice, konkrétně kanalizační přípojky pro 3 RD 

2.15  uzavření trojstranné Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností, souvisejících se 
vstupem do tělesa silnice v důsledku realizace stavby vodního díla „Strupčice – 
kanalizace pro 3 RD“ mezi Ústeckým krajem, zastoupeným Správou a údržbou silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, Severočeskou vodárenskou společností, 
a.s., Teplice a obcí Strupčice 

2.16 uzavření trojstranné Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
č. 123/B/2019/TPČ mezi obcí Strupčice, Severočeskou vodárenskou společností, a.s., 
Teplice a panem Danielem Opatrným a paní Ivetou Komínkovou. Inženýrská síť, tj. 
vodovodní a kanalizační řad a s ním související objekty, budou uloženy na pozemku 
p.č. 296/8 v k.ú. Strupčice v rámci realizace stavby Strupčice - ppč. 296/3 – vodovod a 
kanalizace pro 12 RD, číslo stavby CV 034 022 

2.17 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 
provést stavbu č. IV-12-4017785/VB/002 na pozemku p. č. 236/2 v k. ú. Sušany – 
Hošnice mezi obcí Strupčice a ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 

2.18 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2019 - rozpočtové opatření č. 3/2019, jak je 
přílohou zápisu s tím, že rozpočet se na příjmové straně zvyšuje o 403 600 Kč, na 
výdajové straně se zvyšuje o 43 600 Kč, což představuje přebytek ve výši 360 000 Kč 

2.19 schvaluje změnu termínu konání příštího řádného zasedání zastupitelstva obce z 26. 8. 
2019 na 2. 9. 2019  

Výpis přijatých usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 2. září 2019 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. námitku pana Radka Podmanického k usnesením ZO č. 12/2019 - 2.08 až 2.13 ze dne 
12. 8. 2019 

2. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, a nemá k nim připomínky 

3. informaci o probíhající opravě věží kostela ve Strupčicích ke dni 2. 9. 2019 

4. informaci o probíhajících pracích na rekonstrukci kuchyně ZŠ ve Strupčicích ke dni 2. 9. 
2019 

5. informaci o možnosti měření prašnosti v Sušanech měřící stanicí Výzkumného ústavu 
hnědého uhlí (VÚHU) a. s. Most. 

 



25 

přijalo tato usnesení: 13/2019 - 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení paní Jiřinu Podmanickou a ověřovateli 
zápisu paní Ing. Michaelu Švecovou a pana Milana Komrsku 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 13. zasedání beze změn a stanovuje diskusi ke každému 
bodu jednání zvlášť 

2.02    uzavření smlouvy mezi obcí Strupčice a Českou Poštou s. p. o přistoupení k projektu 
Pošta Partner od 1. 1. 2020, jak je přílohou zápisu ze zasedání ZO 

2.03   provozní dobu pošty ve Strupčicích od 1. 1. 2020, jak je uvedena v zápisu ze zasedání 
ZO 

2.04  pořízení a spolufinancování 3 ks informačních tabulí o obci Strupčice v ceně 25 104 Kč 
v rámci projektu Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko, s poskytnutou dotací 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 50% 

2.05 pronájem části pozemku p.č. 121/1 v k.ú. Strupčice o výměře 60 m2 paní Evě 
Sechterové k uskladnění stavebního materiálu v ceně 1 Kč/m2 na dobu určitou 1 rok 

3. potvrzuje 

3.01 platnost usnesení ZO č. 12/2019 - 2.08 až 2.13 ze dne 12. 8. 2019 

4. zamítá 

4.01 žádost Centra Hájek z.ú. o poskytnutí finanční podpory ve výši 20 000 Kč 

5. odkládá 

5.01 rozhodnutí o udělení Ceny obce Strupčice za rok 2019 na příští zasedání ZO dne      
23. 9. 2019 

Zápisy ze zasedání Zastupitelstva obce Strupčice v úplném znění 

jsou občanům k dispozici na Obecním úřadu ve Strupčicích! 

 

 

 

Nářadí – půjčovné 

Obec zapůjčuje:  

vibrační deska – 300 Kč/den, 600 Kč/víkend  

výsuvný žebřík – 300 Kč/den, 600 Kč/víkend  

lešení 0,6 x 2,0 m, výška 4 m – 300 Kč/den, 600 Kč/víkend  

kontejner na odvoz odpadu – 1 000 Kč + poplatek za skládkovné  

osobní automobil Opel – 10 Kč/km + 140 Kč/hod. 

multikára – 10 Kč/km + 140 Kč/hod.  

nákladní automobil Avia – 24 Kč/km + 140 Kč/hod.  

křovinořez po pracovní době – 100 Kč + úhrada obsluze dle vzájemné dohody 
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ÚŘADY, ORGANIZACE A SLUŽBY V OBCI STRUPČICE - PROVOZNÍ DOBY, TELEFONY: 
Obecní úřad pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod. 
tel. 474 685 125 úterý a čtvrtek    7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. 
  pátek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod., www.obec-strupcice.cz 

Sportovní areál Vedoucí areálu 724 920 869 / Rezervace haly 731 654 972 
                                       Rezervace venkovních hřišť 733 714 930, www.sportareal-strupcice.cz 

Základní škola  tel. 474 685 127  Mateřská škola: tel. 474 345 434 

Školní kuchyně tel. 474 685 036  Školní družina: tel. 474 685 037 

Obvodní lékařka pondělí 7,00 - 15,00 hod., úterý 10,00 - 18,00 hod., středa 7,00 – 13,00 hod. 
- poliklinika Jirkov čtvrtek 7,00 – 12,00 hod., pátek 7,00 – 10,00 hod., tel. 777 203 444 

Dětská lékařka pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod., tel. 474 685 010 

Obecní knihovna středa a neděle 16,00 - 18,00 hod. 

Pošta pondělí - pátek 9,00 - 10,00 hod. a 14,00 - 16,00 hod., tel. 954 243 114 

Sběrný dvůr pondělí, středa a pátek 15,00 - 17,00 hod., sobota 9,00 - 11,00 hod. 

Strupčická smíšenka pondělí - pátek 7,00 - 11,15 a 12,15 - 16,00 hod., sobota 7,30 - 11,00 hod. 
  tel. 721 647 431 

SDH Strupčice (hasiči) Milan Komrska – starosta SDH, tel. 603 836 266 
  Tomáš Pinkas – velitel výjezdní jednotky, tel. 702 294 863 

Večerka čp. 160 pondělí - pátek 7,00 - 19,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 19,00 hod. 

Hostinec TRIO pondělí - čtvrtek 15,00 - 23,00 hod., pátek 15,00 - 1,00 hod.,  
tel. 601 202 802 sobota 13,00 - 1,00 hod., neděle 13,00 - 22,00 hod.,  

Vinotéka u Hudáků čp. 204 denně od 17.00 do 21.00 hod. kromě čtvrtků a nedělí, tel. 733 748 995    

Kadeřnictví - kosmetika, Strupčice 51, Vendula Chrpová 736 539 448 a Eva Čermáková 776 748 219 
Hospůdka na návsi úterý, středa a neděle 18,00 - 22,00 hod., pátek a sobota 18,00 - 23,00 hod. 
Okořín čp. 46 pondělí a čtvrtek zavřeno. 

Zvířecí koloniál Zooagy Okořín - úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod., 
sobota 9,00 - 11,30 hod., polední přestávka ÚT - PÁ 12,00 - 12,30 hod. tel. 605 503 986  

Autodoprava  Milan Komrska tel.: 603 836 266 

Ubytování Šárka a Dominika – Strupčice 33 a Strupčice 14, tel.: 774 105 425 

Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení – Radana Ceeová, Strupčice, Polní 162, tel. 739 494 041 

Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogenních zón, poradenství pro udržení bio-psycho-
sociálního zdraví provádí Mgr. Marie Petráková, Strupčice, Holešická 271, tel. 777 339 207, email: 
majrei@seznam.cz Poradenský psycholog a psychoterapeut v oblasti rizikového chování, drogové 
závislosti, problémy s alkoholem, odvykání kouření. Mgr. Milan Šafařík, Strupčice, Holešická 271, tel. 
773 868 877, email: milan.safarik@seznam.cz 

Tejpování - Kristýna Pěnkavová, Strupčice 23, tel. 732 405 272 

Oprava veřejného osvětlení Luboš Grič, tel. 608 978 727 

Důležitá tel. čísla  Hasiči (HZS) – 150 / Záchranka (ZZS) – 155 / Policie ČR – 158 

Hlášení poruch  PLYN – 1239 / VODA – 840 111 111 / EL. ENERGIE – 800 850 860 

Útulek pro psy v Březenci MVDr. Halounek – tel. 474 654 160  

Strupčický občasník (Informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany) vydává Obec Strupčice,            
431 14 Strupčice 51, IČO 262145, tel. 474 685 125, e-mail: podatelna@obec-strupcice.cz, internetové stránky: 
www.obec-strupcice.cz. Vychází ve Strupčicích 4x ročně, zapsán do evid. period. tisku pod ev.č. MKČR E 10292 
distribuován je zdarma. Číslo 85 vyšlo 18. 9. 2019. Redakce: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava. Autoři a zdroje 
fotografií: Miroslav Rokoš, Luděk Pěnkava, Věra Stehlíková, archivy ZŠ a MŠ, SK a SDH Strupčice. 

http://www.obec-strupcice.cz/
http://www.sportareal-strupcice.cz/
mailto:majrei@seznam.cz
http://www.obecstrupcice.cz/
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Spolek přátel památek obce Strupčice Vás srdečně zve na 

výstavu „Věže“ 

u příležitosti rekonstrukce věží zdejšího kostela sv. Václava. 

Výstava bude otevřena v sobotu 28. září od 10 hodin  

v objektu čp. 50 na návsi ve Strupčicích. 

K vidění budou věžní artefakty, věžní schránky, výkres z 
projektové dokumentace, video a fotky ze snímání věží aj. 

Věžní schránky budou otevřeny ve 12 hod. a jejich obsah vystaven. 

  
 

 

Spolek přátel památek obce Strupčice Vás srdečně zve na 

vernisáž výstavy „Tak se žilo …“ 

u příležitosti 30. výročí „Sametové revoluce“. 

Výstava bude k zhlédnutí v sobotu 28. září od 10 hodin 

v zasedací síni obecního úřadu ve Strupčicích v čp. 51  

a potrvá do 17. listopadu 2019. Návštěvní dny a časy budou 
zveřejněny ve vývěskách a na webových stránkách spolku a obce. 

 
 

 

Spolek přátel památek obce Strupčice Vás srdečně zve na 

Svatováclavský koncert 

smíšeného pěveckého sboru Pro Radost z Radonic, 

Koncert se uskuteční v neděli 29. září od 16 hodin  

v kostele sv. Václav ve Strupčicích. 
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